Quod vero additur *de inauguratione sub velo mythico*, cum totum gratuitum sit atque ex penu rationalismi unice depromptum, quod consistere nequit sive cum scriptorum sacrorum veracitate, sive cum inspiratione divina, rejicimus ut impium et falsum ac toti antiquitati contrarium (2).

Ad 5 seu 4. prob. *D.* Scorsum sumpta, *Tr.* una cum affis quæ adducta sunt. *N.* Nempe hæc scribebant apostoli in citatis locis coherentem ad fidei doctrinam, quam ecclesiis a se institutis prædicaverant, qua supposita, illis formulis apertissime alludunt ad Patrem, Filium et Spiritum sanctum a se prædicatos, et in quorum nomine initiaverant fideles. Nisi enim hoc constituatur fundamentum, locutiones illæ fiunt prorsus ænigmaticæ; eo constituto, aperte intelliguntur (3), sunt igitur ea loca totidem ineluctabilia

(1) Οὗτός ἐστιν ὁ υἱός μου ὁ ἀγαπητός, ἐν ᾧ εὐδόκησα. Matth. I. c.

(2) Quando rationalistæ aliquid inveniunt in Scripturis, quod in alienum sensum detorquere nequeunt, confugiunt tanquam ad extremam in naufragio tabulam ad mythos.

(3) Etenim I Cor. XII, 4-6, aperta fit mentio trium personarum, ubi dicitur idem Spiritus, idem Dominus, idem Deus auctor divisionum gratiarum; nisi supponatur cognitum Corinthiis mysterium Trinitatis ipsis ab Apostolo prædicatum, hæc verba nullum sensum præ se ferrent; sed illo posito, poterat Apostolus ad illam fidei formulam alludere, et certus erat se ab ipsis intelligi. Sic Rom. XV, 30, ubi idem Apostolus scribit: « Obsecro vos, fratres, per Dominum N. J. C. et per charitatem Sancti Spiritus, et adjuvetis me in orationibus vestris pro me ad Deum; » ubi rursus tres personæ distinctæ recensentur. Eadem occurrunt Tit. III, 4-6, aliisque in locis ab adversario indicatis, in quibus perpetuo fit allusio ad receptam apud christianos fidem circa Dei unitatem et Trinitatem personarum.

testimonia fidei traditæ ab apostolis, ac proinde existentiae dogmatis nostri.

I. Inst. Sunt quidem varia dogmatis semina in ipsis libris sacris, ab interprete candido haud negligenda, sed 1. eadem explicari debent *partim* e philosophematibus quibusdam judaicis et platoniceis, quæ quidem ævi incultioris indolem redolentia jam ante religionis christianæ originem divulgata erant; 2. *partim* ex pio quodam in magistrum divinum reverentiæ sensu, quo imbuti librorum sacrorum auctores vel Jesu ipsius de Messiana sua dignitate sententias vel narrationes de singulari Jesu factis fatisque mythicas, quarum multæ satis mature jam prædicant (cf. Luc. I, 1), pro suo quisque ingenio atque judicio varie intellectas conceptasque, litteris tradiderunt et amplificaverunt (1).